Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 24 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.178

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), para
os programas e dotações abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Manutenção e Operacionalização da FBG -
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, Auxílio Fi-
nanceiro a Estudantes e Despesas com Pessoal da Educa-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.184

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 2.470.000,00 (dois milhões e quatrocentos e
setenta mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o § 3º , artigo 43 da
Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 2.470.000,00 (dois milhões e quatrocentos e

setenta mil reais), para o programa e dotações abaixo discri-
minados, de acordo com a Lei de Meios vigente, visando aten-
der a despesa com o Programa de Encargos com Pessoal na
SME - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil e Ma-
nutenção e Operacionalização de Ensino Fundamental - Au-

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.186

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26 da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para
o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo com a
Lei de Meios vigente, visando atender a despesas com o Pro-
grama de Manutenção e Operacionalização da Câmara Mu-
nicipal - Obrigações Patronais, na Câmara Municipal de Volta
Redonda, a saber:

[...]

Artigo 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 30 de novembro de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.188

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) .

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 26, da Lei
Municipal nº 3.889, de 22 de setembro de 2003,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar

no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para os pro-
gramas e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Programa
de Manutenção e Operacionalização do IPPU/VR - Material de
Consumo e Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e